
Утверж
даю

Заведую
щ

ий

Единица изм
ерения: рубль

Раздел 1. Поступления и вы
платы

Н
аим

енование показателя
Код строки

Код по 
бю

дж
етной 

клас-ции
Российской
Ф

едерации

Сум
м

а
на 2023г. текущ

ий 
финансовый год

на 2024г. первый год 
планового периода

на 2025г. второй год 
планового периода

за пределами
планового
периода

1
2

3
4

5
6

О
статок средств на начало текущ

его ф
инансового года

001
X

954 103,89
О

статок средств на конец текущ
его ф

инансового года
002

Д
оходы

 - всего
1000

X
60 206 581,66

44 350 200,00
44 604 600,00

в том
 числе:

доходы
 от собственности, всего

1100
120

в том
 числе:

доходы
 от оказания услуг, работ, компенсации затрат Учреж

дения, всего
1200

130
55 261 886,80

39 944 200,00
40 018 600,00

в том
 числе:

субсидии на финансовое обеспечение выполнения м
униципального задания за счёт средств

1210
130

48 180 987,50
39 944 200,00

40 018 600,00
доходы

 от ш
трафов, пеней, иных сумм

 принудительного изъятия, всего
1300

140
24 999,97

в том
 числе:

безвозм
ездны

е денеж
ные поступления, всего

1400
150

4 919 694,89
4 406 000,00

4 586 000,00
в том

 числе:
прочие доходы, всего

1500
180

целевы
е субсидии

1510
180



прочие поступления, всего
1980

X
увеличение остатков денеж

ных средств за счет возврата дебиторской задолж
енности

1981
510

Расходы
 - всего

2000
X

61160 685,55
44 350 200,00

44 604 600,00
в том

 числе:
на вы

платы
 персоналу, всего

2100
X

32 805 080,03
27 669 400,00

27 803 000,00
в том

 числе:
оплата труда

2110
111

25 195 691,40
21 251 400,00

21 354 000,00
прочие вы

платы
 персоналу, в том

 числе ком
пенсационного характера

2120
112

8 716,40
ины

е выплаты, за исклю
чением фонда оплаты труда учреж

дения, для выполнения
2130

113
ины

е выплаты, за исклю
чением фонда оплаты труда учреж

дения, для выполнения взносы по
2140

119
7 600 672,23

6 418 000,00
6 449 000,00

на выплаты по оплате труда
2141

119
7 600 672,23

6 418 000,00
6 449 000,00

на иные вы
платы

 работникам
2142

119
социальны

е и ины
е выплаты населению

, всего
2200

300
254 540,99

0,00
0,00

в том
 числе:

социальны
е выплаты гражданам, кроме публичных норм

ативных социальных выплат
2210

320
254 540,99

пособия, ком
пенсации и иные социальные выплаты граж

данам
, кром

е публичных
2211

321
254 540,99

приобретение товаров, работ, услуг в пользу граж
дан в целях их социального обеспечения

2212
323

уплата налогов, сборов и иных платеж
ей, всего

2300
850

3 918 647,76
3 727 800,00

3 620 800,00
в том

 числе:
налог на им

ущ
ество организаций и зем

ельный налог
2310

851
3 916 002,63

3 727 800,00
3 620 800,00

иные налоги (вклю
чаем

ые в состав расходов) в бю
дж

еты бю
дж

етной систем
ы Российской

2320
852

уплата ш
трафов (в том

 числе адм
инистративных), пеней, ины

х платеж
ей

2330
853

2 645,13
прочие выплаты (кром

е выплат на закупку товаров, работ, услуг)
2500

X
исполнение судебны

х актов Российской Ф
едерации и м

ировы
х соглаш

ений по возм
ещ

ению
2520

831
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего

2600
X

24 182 416,77
12 953 000,00

13 180 800,00
в том

 числе:
закупку научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ

2610
241

закупку товаров, работ, услуг в целях капитального рем
онта государственного (м

униципального) им
ущ

ества
2630

243
прочую

 закупку товаров, работ и услуг, всего
2640

244
22 213 354,04

11 603 000,00
11 776 900,00

закупка энергетических ресурсов
2650

247
1 969 062,73

1 350 000,00
1403 900,00

Вы
платы

, ум
еньш

аю
щ

ие доход, всего
3000

100
в том

 числе:
налог на прибы

ль
ЗО

Ю
000

налог на добавленную
 стоимость

3020
000

прочие налоги, ум
еньш

аю
щ

ие доход
3030

000
П

рочие вы
платы

, всего
4000

X
из них:
возврат в бю

дж
ет средств субсидии

4010
610
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Раздел 2. Сведения по вы
платам

 нэ закупки товаров, работ, услуг

Н
аим

енование показателя
Код строки

Год начала 
закупки

Код по
бю

джетной клас- 
ции Российской 

Ф
едерации

Сум
м

а
на 2023г. текущ

ий 
финансовый год

на 2024г. первый год 
планового периода

на 2025г. второй 
год планового

периода

за пределами
планового
периода

1
2

3
3

4
5

6

Вы
платы

 на закупку товаров, работ, услуг, всего
26000

X
24 182 416,77

12 953 000,00
13 180 800,00

в том
 числе:

по контрактам
 (договорам

), заклю
чённы

м
 до начала текущ

его ф
инансового года без прим

енения
26100

X
по контрактам

 (договорам
), заклю

ченны
м

 до начала текущ
его ф

инансового года с учетом
26300

X
0,00

0,00
0,00

в том
 числе:

в соответствии с Ф
едеральным

 законом
 №

 44-Ф
З

26310
X

в соответствии с Ф
едеральным

 законом
 №

 223-ФЗ
26320

X
по контрактам

 (договорам
), планируем

ы
м

 к заклю
чению

 в соответствую
щ

ем
 ф

инансовом
 году с

26400
X

24 182 416,77
12 953 000,00

13 180 800,00
в том

 числе:
за счет субсидий, предоставляем

ы
х на ф

инансовое обеспечение вы
полнения государственного

26410
X

16 558 995,78
12 953 000,00

13 000 800,00
в соответствии с Ф

едеральным законом
 №

 44-Ф
З

26411
X

0,00
0,00

0,00
в соответствии с Ф

едеральным
 законом

 №
 44-Ф

З
26411.1

2022
в соответствии с Ф

едеральным
 законом

 №
 44-Ф

З
26411.2

2022
в соответствии с Ф

едеральным
 законом

 №
 223-Ф

З
26412

X
16 558 995,78

12 953 000,00
13 000 800,00

в соответствии с Ф
едеральным

 законом
 №

 223-Ф
З

26412.1
2023

0210100590
15 932 949,58

12 336 900,00
12 384700,00

в соответствии с Ф
едеральным

 законом
 №

 223-Ф
З

26412.2
2023

0210160860
626 046,20

616 100,00
616 100,00

за счет субсидий, предоставляем
ы

х в соответствии с абзацем
 вторы

м
 пункта 1 статьи 78.1

26422
X

700 000,00
0,00

180 000,00
в соответствии с Ф

едеральным
 законом

 №
 223-Ф

З
26422

X
700 000,00

0,00
180000,00

в соответствии с Ф
едеральным

 законом
 №

 223-Ф
З

26422.1
2023

0210110190
180 000,00

в соответствии с Ф
едеральным

 законом
 №

 223-Ф
З

26422.2
2023

0210511460
в соответствии с Ф

едеральным
 законом

 №
 223-Ф

З
26422.3

2023
02106И

7220
в соответствии с Ф

едеральным
 законом

 №
 223-Ф

З
26422.4

2023
02106И

7240
700 000,00

за счет прочих источников ф
инансового обеспечения

26450
X

6 923 420,99
0,00

0,00
в соответствии с Ф

едеральным
 законом

 №
 44-Ф

З
26451

X
0,00

в соответствии с Ф
едеральным

 законом
 №

 44-Ф
З

26451.1
2023

0210100590
в соответствии с Ф

едеральным
 законом

 №
 223-Ф

З
26452

X
6 923 420,99

0,00
0,00

в соответствии с Ф
едеральным

 законом
 №

 223-Ф
З

26452.1
2023

0210100590
6 923 420,99

И
того по контрактам

, планируем
ы

м
 к заклю

чению
 в соответствую

щ
ем

 ф
инансовом

 году в 
соответствии с законом

 №
 44-Ф

З, по соответствую
щ

ем
у году закупки

26500
X

0,00
0,00

0,00

в том
 числе по году начала закупки:

26510
X

0,00
0,00

0,00
И

того по договорам
, планируем

ы
м

 к заклю
чению

 в соответствую
щ

ем
 ф

инансовом
 году в 

соответствии с законом
 №

 223-Ф
З. по соответствую

щ
ем

у году закупки
26600

X
24 182 416,77

12 953 000,00
13 180 800,00

в том
 числе по году начала закупки:

26610
X

24 182 416,77
12 953 000,00

13 180 800,00
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